Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения

Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

Решение №  159
	 29 cессия

IV созыва
	от  29.11.2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 22 октября 2020 г. № 64 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законами Республики Марий Эл от 12 марта 2002 г. № 6-З «О реестре должностей муниципальной службы
в Республике Марий Эл», от 31 мая 2007 г. № 25-З «О реализации полномочий  Республики Марий Эл в области муниципальной службы», Указом Главы Республики Марий Эл от 28.10.2021г. № 192 «О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Марий Эл» и Уставом Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
в целях обеспечения социальных гарантий  лицам, замещающих должности муниципальной службы в Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл,   решило:

1. Повысить с 1 октября 2021 года в 1,05 раза размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл и размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальной службы.
2. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденным решением Собрания депутатов Кукнурского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл от 22 октября 2020 года № 64, следующие изменения:

1) Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.
Глава Кукнурского
сельского поселения,

Председатель Собрания депутатов

Л.И.Алмаматова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Собрания депутатов

Кукнурского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

от  ноября 29.11.2021 г. № 159
Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в Кукнурской сельской администрации

Сернурского муниципального района

 Республики Марий Эл,

утвержденному решением Собрания депутатов

Кукнурского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

от 22 октября 2020 г. № 64
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих должности

муниципальной службы в Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование должностей
	Должностные оклады, руб.

	Высшие должности

	Глава администрации
	6380

	Старшие должности

	Главный специалист
	4 473

	Ведущий специалист
	4 085

	Младшие должности

	Специалист
	3 590

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Собрания депутатов

Кукнурского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

от  ноября 29.11.2021 г. № 159
Приложение № 2

к Положению о размерах и условиях оплаты труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы

в Кукнурской сельской администрации

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл,

утвержденному решением Собрания депутатов

Кукнурского сельского поселения

Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл

от 22 октября 2020 г. № 64
РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок за классный чин муниципальной службы в Кукнурской сельской администрации Сернурского муниципального района Республики Марий Эл
	Наименование классного чина
	Ежемесячная надбавка за классный чин (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3 752

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3 552

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3 349

	Муниципальный советник 1 класса
	2 808

	Муниципальный советник 2 класса
	2 622

	Муниципальный советник 3 класса
	2 434

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 156

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 968

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 781

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 688

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 406

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1 313

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1 127

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1 034

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	846